1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 226/2024 – 23 DE AGOSTO
DISTRIBUIÇÃO DE INGRESSOS – RICARDO HERZ & ANAT COHEN – DIA 25 DE AGOSTO

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS) E FAMILIARES,

Informamos aos(às) alunos(as) e familiares, da EMESP Tom Jobim que foram disponibilizados ingressos para

o evento Ricardo Herz & Anat Cohen no Teatro B32, na(s) data(s) e horário(s) abaixo:

EVENTO DIA HORÁRIO
QUANTIDADE
DE INGRESSOS

RICARDO HERZ & ANAT COHEN 25/08/2024 (domingo) 18:00 50

Os(as) interessados(as) deverão comparecer no Departamento de Controle e Registros Acadêmicos da

EMESP (2º Andar – Sala 207) a partir do dia 23/08 (sexta-feira), no horário de atendimento (de 2ª a 6ª
Feira – das 9:30 às 11:30 e das 13:30 às 19:00; sábado – das 9:00 às 15:30) para a retirada dos ingressos.

Ressaltamos que os(as) alunos(as) serão atendidos(as) por ordem de chegada e serão disponibilizados até
02 ingressos por pessoa. Não haverá distribuição e/ ou reserva de ingresso por e-mail.

O virtuoso e original violinista Ricardo Herz recebe a clarinetista e saxofonista israelense Anat Cohen. Herz
formou-se na Berklee College of Music em Boston e na França, estudou com Didier Lockwood. Traz para o
seu ins trumento a influência de Dominguinhos, Luiz Gonzaga, Egberto Gismonti, Jacob do Bandolim entre
outros, misturando ritmos brasileiros, africanos e o sentido de improvisação do jazz. Anat Cohen também
formada na Berklee College of Music, formou diversas bandas apenas com mulheres e já se apresentou com
Renee Rosnes, Cécile McLorin Salvant e já realizou turnês com a icônica cantora cubana Omara Portuondo.
Cohen tem profunda relação com a música brasileira, já gravou discos dedicados a Moacir Santos e Rosa dos
Ventos com artistas brasileiros e ambas foram indicadas ao Grammy.

2

TEATRO B32
Endereço: R. Lício Nogueira, 92 - Itaim Bibi, São Paulo

INFORMAÇÕES SOBRE O EVENTO:
https://tucca.org.br/ricardo-herz-trio-e-anat-cohen/

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
_____________________________________________________________________________________

Acesso rápido

CONTATOS DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 23/08/2024

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2024

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2024

https://tucca.org.br/ricardo-herz-trio-e-anat-cohen/
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2024/01/Calendarios2024_EMESP-Tom-Jobim_Rev-27.12.23.pdf
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/home/
https://emesp.org.br/comunicados-2024/